
进出口月度统计报告

贸易国：波多黎各 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，波多黎各农产品出口金额9,588.3万美元，环比增长

1.7%，同比出口金额增长1.2%。2024年1月，波多黎各农产品进口金

额4.9亿美元，环比下降3.0%，同比进口金额下降8.3%。

　　2024年1月，自波多黎各进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额7,513.3万美元，同比下降10.3%；第二位是意

大利，金额624.0万美元，去年同期为0；第三位是墨西哥，金额404.

1万美元，同比增长204.9%。

　　2024年1月，对波多黎各出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额3.5亿美元，同比下降5.2%；第二位是中国，

金额1,792.0万美元，同比增长59.9%；第三位是巴西，金额1,389.1

万美元，同比增长50.8%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 75,133,041.0 83,794,514.0 -10.3

意大利 6,239,621.0 0.0

墨西哥 4,041,139.0 1,325,425.0 204.9

拉美洲其他 2,297,550.0 2,120,295.0 8.4

多米尼加共和国 2,038,744.0 1,913,666.0 6.5

英属维尔京群岛 1,254,297.0 515,941.0 143.1

中国 935,642.0 0.0

817,784.0 707,914.0 15.5

巴拿马 310,796.0 210,008.0 48.0

马来西亚 306,080.0 0.0

巴哈马 228,169.0 181,924.0 25.4

圭亚那 225,371.0 204,097.0 10.4

开曼群岛 182,931.0 203,522.0 -10.1

泰国 159,552.0 0.0

秘鲁 133,200.0 12,772.0 942.9

阿鲁巴岛 129,171.0 179,050.0 -27.9

特立尼达和多巴哥 106,939.0 223,233.0 -52.1

德国 105,952.0 0.0

格林纳达 99,116.0 10,857.0 812.9

圣其茨--尼维斯 97,033.0 86,720.0 11.9

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 352,451,804.0 371,902,580.0 -5.2

中国 17,919,513.0 11,207,645.0 59.9

巴西 13,891,006.0 9,214,499.0 50.8

加拿大 11,230,437.0 18,247,693.0 -38.5

多米尼加共和国 10,025,688.0 11,510,391.0 -12.9

危地马拉 9,943,929.0 5,649,736.0 76.0

智利 8,869,191.0 6,671,792.0 32.9

墨西哥 8,574,791.0 14,628,991.0 -41.4

西班牙 7,680,575.0 8,162,867.0 -5.9

尼加拉瓜 7,434,103.0 8,851,433.0 -16.0

哥伦比亚 5,068,084.0 4,169,849.0 21.5

厄瓜多尔 3,767,040.0 3,876,786.0 -2.8

秘鲁 3,739,725.0 4,149,361.0 -9.9

哥斯达黎加 3,442,956.0 4,631,516.0 -25.7

萨尔瓦多 3,197,703.0 536,688.0 495.8

菲律宾 3,091,549.0 4,181,299.0 -26.1

法国 3,025,520.0 3,365,992.0 -10.1

印度尼西亚 2,639,786.0 3,345,209.0 -21.1

荷兰 2,550,977.0 3,294,007.0 -22.6

英国 2,061,256.0 4,223,661.0 -51.2

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,481,126.0 940,861.0 57.4

  日本 79,852.0 0.0

  马来西亚 306,080.0 0.0

  新加坡 0.0 934,026.0 -100.0

  泰国 159,552.0 0.0

  中国 935,642.0 0.0

  台湾省 0.0 6,835.0 -100.0

非洲 119,843.0 0.0

  斯威士兰 42,353.0 0.0

  非洲其他 77,490.0 0.0

欧洲 6,722,694.0 107,385.0 6,160.4

  比利时 32,903.0 0.0

  德国 105,952.0 0.0

  法国 64,965.0 107,385.0 -39.5

  爱尔兰 3,977.0 0.0

  意大利 6,239,621.0 0.0

  荷兰 24,136.0 0.0

  希腊 40,819.0 0.0

  西班牙 68,447.0 0.0

  格鲁吉亚 82,291.0 0.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 59,583.0 0.0

南美洲 12,354,174.0 8,971,301.0 37.7

  安提瓜和巴布达 26,813.0 42,547.0 -37.0

  阿鲁巴岛 129,171.0 179,050.0 -27.9

  巴哈马 228,169.0 181,924.0 25.4

  巴巴多斯 32,150.0 16,199.0 98.5

  伯利兹 0.0 29,387.0 -100.0

  开曼群岛 182,931.0 203,522.0 -10.1

  智利 0.0 18,500.0 -100.0

  哥伦比亚 0.0 73,555.0 -100.0

  多米尼克 58,010.0 117,590.0 -50.7

  哥斯达黎加 0.0 189,048.0 -100.0

  多米尼加共和国 2,038,744.0 1,913,666.0 6.5

7



国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  厄瓜多尔 0.0 15,120.0 -100.0

  格林纳达 99,116.0 10,857.0 812.9

  危地马拉 13,740.0 43,200.0 -68.2

  圭亚那 225,371.0 204,097.0 10.4

  海地 0.0 27,291.0 -100.0

  牙买加 87,790.0 331,206.0 -73.5

  墨西哥 4,041,139.0 1,325,425.0 204.9

  尼加拉瓜 52,596.0 0.0

  巴拿马 310,796.0 210,008.0 48.0

  秘鲁 133,200.0 12,772.0 942.9

  圣卢西亚 0.0 32,492.0 -100.0

817,784.0 707,914.0 15.5

  圣文森特和格林纳丁斯 46,074.0 36,966.0 24.6

  特立尼达和多巴哥 106,939.0 223,233.0 -52.1

  英属维尔京群岛 1,254,297.0 515,941.0 143.1

  圣其茨--尼维斯 97,033.0 86,720.0 11.9

  荷属安地列斯群岛 74,761.0 102,776.0 -27.3

  拉美洲其他 2,297,550.0 2,120,295.0 8.4

北美洲 75,204,816.0 84,762,858.0 -11.3

  加拿大 71,775.0 968,344.0 -92.6

  美国 75,133,041.0 83,794,514.0 -10.3

*欧盟27国 6,580,820.0 107,385.0 6,028.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 27,366,525.0 26,942,667.0 1.6

  印度 745,376.0 1,845,876.0 -59.6

  印度尼西亚 2,639,786.0 3,345,209.0 -21.1

  以色列 0.0 94,973.0 -100.0

  日本 288,315.0 166,245.0 73.4

  巴基斯坦 0.0 24,413.0 -100.0

  菲律宾 3,091,549.0 4,181,299.0 -26.1

  韩国 159,494.0 33,500.0 376.1

  斯里兰卡 27,613.0 204,651.0 -86.5

  泰国 514,731.0 4,091,100.0 -87.4

  土耳其 110,769.0 554,127.0 -80.0

  越南 1,869,379.0 1,107,379.0 68.8

  中国 17,919,513.0 11,207,645.0 59.9

  台湾省 0.0 86,250.0 -100.0

非洲 718,523.0 488,475.0 47.1

  埃及 538,617.0 287,040.0 87.6

  埃塞俄比亚 0.0 85,000.0 -100.0

  摩洛哥 65,796.0 0.0

  南非 114,110.0 0.0

欧洲 21,771,759.0 28,260,928.0 -23.0

  比利时 224,278.0 892,704.0 -74.9

  丹麦 1,532,053.0 1,828,374.0 -16.2

  英国 2,061,256.0 4,223,661.0 -51.2

  德国 1,373,629.0 2,724,443.0 -49.6

  法国 3,025,520.0 3,365,992.0 -10.1

  爱尔兰 660,415.0 26,041.0 2,436.1

  意大利 1,242,057.0 1,707,924.0 -27.3

  荷兰 2,550,977.0 3,294,007.0 -22.6

  希腊 48,385.0 59,249.0 -18.3

  葡萄牙 125,036.0 74,471.0 67.9

  西班牙 7,680,575.0 8,162,867.0 -5.9

  奥地利 161,384.0 17,396.0 827.7

  保加利亚 67,500.0 0.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  芬兰 0.0 181,385.0 -100.0

  冰岛 0.0 212,806.0 -100.0

  波兰 459,047.0 557,164.0 -17.6

  瑞典 180,807.0 233,094.0 -22.4

  立陶宛 0.0 616,320.0 -100.0

  乌克兰 340,952.0 83,030.0 310.6

  克罗地亚 37,888.0 0.0

南美洲 80,248,820.0 93,352,126.0 -14.0

  阿根廷 530,951.0 18,005,131.0 -97.1

  巴巴多斯 3,078.0 0.0

  玻利维亚 539,692.0 0.0

  巴西 13,891,006.0 9,214,499.0 50.8

  智利 8,869,191.0 6,671,792.0 32.9

  哥伦比亚 5,068,084.0 4,169,849.0 21.5

  哥斯达黎加 3,442,956.0 4,631,516.0 -25.7

  多米尼加共和国 10,025,688.0 11,510,391.0 -12.9

  厄瓜多尔 3,767,040.0 3,876,786.0 -2.8

  危地马拉 9,943,929.0 5,649,736.0 76.0

  洪都拉斯 230,753.0 252,572.0 -8.6

  墨西哥 8,574,791.0 14,628,991.0 -41.4

  尼加拉瓜 7,434,103.0 8,851,433.0 -16.0

  巴拿马 95,748.0 249,267.0 -61.6

  秘鲁 3,739,725.0 4,149,361.0 -9.9

  萨尔瓦多 3,197,703.0 536,688.0 495.8

  苏里南 515,341.0 727,992.0 -29.2

  特立尼达和多巴哥 123,842.0 179,556.0 -31.0

  乌拉圭 0.0 23,968.0 -100.0

  委内瑞拉 242,599.0 0.0

  拉美洲其他 12,600.0 22,598.0 -44.2

北美洲 363,682,241.0 390,150,273.0 -6.8

  加拿大 11,230,437.0 18,247,693.0 -38.5

  美国 352,451,804.0 371,902,580.0 -5.2

大洋洲 421,378.0 65,302.0 545.3

  澳大利亚 387,675.0 65,302.0 493.7

  斐济 33,703.0 0.0

*欧盟27国 19,369,551.0 23,741,431.0 -18.4
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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